УТВЕРЖДАЮ:

зам. председателя Общественного совета
по НО Дербентский район»

Гу Абдулсамедов Т.А.
от <<А б  » jttctfis& r- 2020 г.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и

образования на территории МР «Дербентский район»

Присутствовали:

- Председатель Общественной палаты МР «Дербентский район» -

Фатуллаев Ф.Н.;

- Заместитель председателя Общественного совета - Абдулсамедов Т. А.

Члены Общее! венного совета:

1. Уруджев Фахретдин Набиевич;

2. Гаджимусаев Омар Магомедович;

3. Алиева Тамила Тагировна;

4. Шихбабаев Исабала Бабаевич;

5. Иманелиев Эфенди Ферезулаевич;

6. Рабаданов Рустам Муратханович;

7. Мирзаханова Айша Алиевна.

Отсутствовала: Махмудова II.Г.

Приглашенные:

1. Новрузалиев П.Т., начальник МКУ «Управление образования МР

«Дербентский район»;

2. Кахриманов М.А., начальник «Управление культуры, молодежи,

спорта и туризма».

Повестка дня:

1. Обсуждение и утверждение плана работы Общественного совета

2

по независимой оценке качества на 2020 год.

2. Обсуждение и утверждения перечня организаций в сфере

культуры и образования на территории МР «Дербентский район», в

отношении которых будет проводиться независимая оценка качества условий

оказания услуг в 2020 году.

Выступили по вопросу 1:

Открывая заседание председатель Общественной палаты МР

«Дербентский район» Фетулла Фатуллаев, подчеркнул важность

проводимого заседания совета в рамках действующего законодательства и

обратил внимание на то, что данная работа является одной из форм

общественного контроля и проводится в целях предоставления гражданам

информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры и

образования, а также в целях повышения качества их деятельности.

Заместитель председателя Общественного совета Абдулсамедов Т.А. -

сообщил о том, что членам Общественного совета по НОК предварительно

были направлены проекты документов, подлежащих рассмотрению и

утверждению на заседании, и предложил обсудить проект плана работы

Общественного совета по НОК на 2020 год;

Мпрзаханова А.А. - внесла предложение включить в план работы на

2020 год контрольных посещений членами Общественного совета по НОК

организаций сферы культуры и образования МР «Дербентский район», в

отношении которых проводилась независимая оценка качества условий

оказания услуг в 2018-2019 годах;

Уруджев Ф.Н. - внес предложение включить в план работы на 2020 год

проведение мониторинга реализации планов по устранению недостатков,

выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями образования МР «Дербентский район» в 2018-

2019 годах;

3

Члены Общественного совета но НОК поддержали внесенные

предложения и предложили утвердить план работы на 2020 год.

Выступили по вопросу 2:

Заместитель председателя Общественного совета Абдулсамедов Т.А. -

предложил обсудить и утвердить перечень из 27 муниципальных

образовательных организаций МР «Дербентский район», в отношении

которых проводится независимая оценка качества условий оказания услуг в

2020 году.

Он также отметил, что НОК не будет проводиться по отношению 2

образовательных организаций: Начальная школа с. Юный Пахарь

приостановлена деятельность, а Рукельская COILI не имеет лицензию.

Члены Общественного совета по НОК предложений и замечаний не

внесли.

Общественный совет по НОК принял решение;

1. Утвердить план работы Общественного совета по НОК на 2020

год (Приложение №1);

2. Утвердить перечень муниципальных организаций в сфере

культуры и образования, в отношении которых проводится независимая

оценка качества условий оказания услуг в 2020 году (Приложение №2).

3. Направить копию настоящего прокола в администрацию МР

«Дербентский район» для публикации на официальном сайте района в сети

Интернет.

Протокол вела Алиева Т.Т.

4

Приложение №1
к протоколу заседания Общественного совета МР
«Дербентский район» по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями
в сфере культуры и образования на территории
Дербентского района от 04 марта 2020 г.

План

работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества

оказания услуг организациями сферы культуры и образования МР

«Дербентский район» на 2020 год

№
п/п

Наименование Ответственный
исполнитель

Срок

1. Проведение заседаний Общественного
совета по НОК

Председатель
Общественного
совета по НОК

1 раз в
квартал в
течение
года

2. Утверждение плана работы
Общественного совета по НОК на 2020
год

Председатель
Общественного
совета по НОК,
члены
Общественного
совета по НОК

II квартал
2020 года

3. Утверждение перечня организаций
сферы культуры и образования МР
«Дербентский район», в отношении
которых проводится независимая оценка
качества условий оказания услуг в 2020
году

Председатель
Общественного
совета по НОК,
члены
Общественного
совета по НОК

II квартал
2020 года

4. Рассмотрение отчета оператора о
проделанной работе по сбору и
обобщению информации о качестве
условий оказания услуг организациями
сферы культуры и образования МР
«Дербентский район», в отношении
которых проведена независимая оценка
качества условий оказания услуг в 2020
году

Председатель
Общественного
совета по НОК,
члены
Общественного
совета по НОК

III
квартал
2020 года

5. Рассмотрение и утверждение итогов
независимом оценки качества условий

Председатель
Общественного

III
квартал

5

оказания услуг организациями сферы
культуры и образования МР
«Дербентский район» с учетом
информации, представленной
оператором, формирование рейтингов
организаций, направление результатов и
рейтингов в МР «Дербентский район»

совета по НОК,
члены
Общественного
совета по НОК

2020 года

6. Формирование предложений по
устранению недостатков, выявленных в
ходе проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг
организациями сферы культуры и
образования МР «Дербентский район» в
2020 году, направление их в МР
«Дербентский район»

Председатель
Общественного
совета по НОК,
члены
Общественного
совета по НОК

IV
квартал
2020 года

7. Формирование перечня организаций
сферы культуры и образования МР
«Дербентский район», в отношении
которых будет проводиться независимая
оценка качества условий оказания услуг
в 2 0 2 1 году

Председатель
Общественного
совета по НОК,
члены
Общественного
совета по НОК

IV
квартал
2020 года

8. Подготовка отчета о работе
Общественного совета по НОК за 2020
год и предложений по плану работы на
2021 год

Председатель
Общественного
совета по НОК,
члены
Общественного
совета по НОК

IV
квартал
2020 года

9. Проведение контрольных посещений
членами Общественного совета по НОК
организаций сферы культуры и
образования МР «Дербентский район», в
отношении которых проводится
независимая оценка качества условий
оказания услуг

Председатель
Общественного
совета по НОК,
члены
Общественного
совета но НОК

III-IV
квартал
2020 года

10. Проведение мониторинга реализации
планов по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения
независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями сферы
культуры и образования МР
«Дербентский район» в 2019 году

Председатель
Общественного
совета по НОК,
члены
Общественного
совета по НОК

III-IV
квартал
2020 года

i------

6

Приложение №2
к протоколу заседания Общественного совета МР
«Дербентский район» по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями
в сфере культуры и образования на территории
Дербентского района от 04 марта 2020 г.

Перечень

организаций МР «Дербентский район», в отношении которых будет

проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг

№
п/п

Подлежащие независимой оценке в 2020 году

1. МБДОУ "Детский сад "Алена" поселка Белиджи"

2. МБДОУ "Детский сад "Чебурашка" пос. Белиджи

3. МБДОУ "Детский сад № 1" села Хазар

4. МБОУ "Геджухская СОШ"

5. МБОУ "СОШ № 4 пос. Белиджи"

6. МБОУ "Великентская СОШ имени Гереева У.А."

7. МБОУ "Деличобанская СОШ"

8. МБОУ "Дюзлярская СОШ"

9. МБОУ "Калинская СОШ"

10. МБОУ "Кулларская СОШ"

11. МБОУ "Митаги-Казмалярская СОШ"

12. МБОУ "Мичуринская СОШ"

13. МБОУ "Мугартынская СОШ"

14. МБОУ "Нюгдинская СОШ имени Х.Д.Авшалумова"

15. МБОУ "ООШ имени Г. Лезгинцева" поселка Белиджи

16. МБОУ "С ал и кс кая СОШ"

17. МБОУ "СОШ №1 с.Белиджи"

18. МБОУ "СОШ № 3 поселка Мамедкала"

19. М Ш У  "Татлярская COLLT

20. МьОУ "Хазарская СОШ"

21. МЬОУ "СОШ им Гаджибабаева Э.Н." с. Н. Джалган

22. МБУ ДО "Дом детского творчества" пос. Мамедкала

23. МКУ ДО ДШИ №1 пос. Мамедкала

24. Ml СУ ДО ДШИ №3 с. Татляр

25. МКУ ДО ДШИ №5 пос.Белиджи

26. МБУ ДО ДЮСШ №3 села Берикей

27. МБУ ДО ДЮСШ № 6 села Куллар